РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

13 июля 2023 года                                                                                                     № 86  / 434-5
г.Лахденпохья

Об объеме сведений о зарегистрированных кандидатах на муниципальных выборах 10 сентября 2023 года, подлежащих опубликованию в средствах массовой информации

В соответствии с положениями статьи 26 Закона Республики Карелия от  27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Объем сведений о зарегистрированных кандидатах на муниципальных выборах 10 сентября 2023 года, подлежащих опубликованию в средствах массовой информации, согласно Приложению.
2. Размесить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали:  «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 И.А.Косарева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                  М.А.Макарова

Приложение  к решению территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района от 13.07.2023 года № 85 / 434-5

Объем сведений о зарегистрированных кандидатах на муниципальных выборах 10 сентября 2023 года, подлежащих опубликованию в средствах массовой информации

1. Фамилия, имя и отчество кандидата. Если фамилии, имена и отчества двух и более кандидатов совпадают полностью, сведения о кандидатах размещаются в соответствии с датами рождения кандидатов (первыми указываются сведения о старшем кандидате), при этом, если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в течение  года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, в сведениях также указываются прежние фамилия, имя, отчество кандидата.
2. Год рождения.
3. Сведения о профессиональном образовании (наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность, год ее окончания) при условии указания таких сведений в заявлении о согласии баллотироваться.
4. Место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта).
5. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).
6. Субъект выдвижения (если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение», если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слово «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения).
7. Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего представительного органа, депутатом которого является кандидат.
8. Если зарегистрированный кандидат в заявлении о согласии баллотироваться указал принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, -  краткое наименования этой политической партии, этого общественного объединения и статус зарегистрированного кандидата в этой политической партии, этом общественном объединении.
9. Если у кандидата имелась или имеется судимость, - сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.
10. Сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах (в отношении кандидатов на должность Главы Мийнальского сельского поселения).